
Propagace a média 
(nk2285) 

Michal Jilka 



Požadavky na splnění předmětu 

• Vypracování závěrečného projektu a jeho odevzdání do ISu 

• Zkouška 

2.3.2018 Michal Jilka - Propagace a média (nk2285) 2 



Struktura seminářů 

Datum Téma 

8.3. Představení a seznámení s obsahem předmětu  
Specifika sportovního marketingu, marketingová komunikace a 
komunikační mix, Corporate Identity, Public relations a mediální 
plánování, Brand Awareness 

29.3. Digitální marketing ve sportovním prostředí 

26.4. Digitální marketing ve sportovním prostředí, PRE proces – audit, 
cíle, strategie a plány,  

2.3.2018 Michal Jilka - Propagace a média (nk2285) 3 



Závěrečný projekt 

• Vypracování ve skupině (max 4) nebo jednotlivě 

• Nahrání kompletně zpracovaného projektu do odevzdávárny  

• Téma: Propagace sportovní akce (reálné i imaginární) 

20.2.2019 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 4 



Závěrečný projekt 
• Analýza současného stavu akce z pohledu corporate identity  

• Vyhodnocení Brand Awareness 

• Stanovení strategických cílů a stanovení cílů pro komunikaci 

• Vymyslet formu propagace 
• 1x návrh min. 1 webové stránky, tzv. landing page  

• Copywriting 

• Grafika 

• nakreslený ručně / vytvořený mockup / vytvořený v nějakém CMS / nakódovaný 

• nebude-li nakódovaný nebo v CMS, nutný popis jednotlivých prvků 

• Technické prvky – SEO /klíčová slova, title, description, nadpisy/, analytika 

• 2x příspěvek na Facebooku – včetně copy, grafiky, analytiky aj. 

• 2x příspěvek na Instagramu – včetně copy, grafiky, hashtagů aj. 

• 1x e-mail – včetně copy, grafiky /ručně, mockup, Mailchimp…/, CTA… 

• 1x tisková zpráva 

 20.2.2019 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 5 



Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 27.2.2018 

Kar (2010) 

6 



Sportovní produkt 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 

• Sportovní hra 

• Přitažlivost sportovních hvězd 

• Výbava a výstroj, merchandising 

• Novinky a nápady 

• Místo 

• Personál a proces 

• Vstupenky a tiskové materiály 

• Elektronické produkty 

• Organizace 

7 



Cíle marketingové komunikace 

• Poskytnout informaci 

• Vytvořit a stimulovat poptávku 

• Odlišit produkt 

• Zdůraznit užitek a hodnotu produktu 

• Stabilizovat obrat 

• Vybudovat a pěstovat značku 

• Posílit firemní image 

 

https://bit.ly/2GxUSkh  

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 8 

https://bit.ly/2GxUSkh


Komunikační mix 

• Reklama (dresy, oděvy, start. čísla, mantinely, nářadí, náčiní, tabule, panely) 
• Podpora prodeje (snížení cen, programy pro věrné zákazníky, kupóny) 
• Osobní prodej 
• Direct marketing (e-mailing, telemarketing, SMS marketing, katalogy) 
• Event marketing (program pro zákazníky – sport, umění, gastro, dětské) 
• Guerilla marketing (netradiční využívání mark. prostředků, maximální efekt za 

minimum nákladů) 
• Virální marketing (sociální sítě, pošta, mobilní telefon) 
• Product placement 
• Public relations  
• Internetová komunikace 

 
27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 9 



Corporate identity (Vysekalová & Mikeš, 
2009) 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 10 



Corporate design (Black, 1994; Clow & Baack, 2008; 
Svoboda, 2009; Voráček, 2012; Vysekalová & Mikeš, 
2009) 
• Název organizace 

• Logo a jeho zkratka (písmo + typografie) 

• Emblém nebo symbol 

• Uniformy a oblečení 

• Firemní produkty a jejich grafika 

• Interiér, označení budov, fanshopů 

• Tiskoviny 

• Fotografie, videa 

• Webové stránky, online prezentace 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 11 



Corporate communications (Vysekalová & Mikeš, 2009) 

• Všechny komunikační prostředky jakožto komplex chování, kterými 
firma o sobě něco sděluje – komunikace s vnitřním i vnějším 
prostředím 

• Hlavním cílem je budování pozitivních dlouhodobých postojů k 
organizaci 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 

Corporate culture (Vysekalová & Mikeš, 2009) 

• Vyjadřuje charakter organizace, celkovou atmosféru, chování 
pracovníků, vzorce chování, myšlení, sdílené hodnoty atd. 

12 



Značka vs. brand 

ZNAČKA = jméno, symbol, barva, design a jejich kombinace pro takovou 
identifikaci výrobků nebo služeb, která je bude odlišovat od zboží a 
služeb konkurentů. 

 

BRAND = nese v sobě schopnost odlišit „své“ výrobky od ostatních. Je s 
výrobkem/službou pevně spjatý, je jedinečný, zapamatovatelný a 
srozumitelný. Zákazníci jsou za „logo“ ochotni více zaplatit. 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 13 



27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 14 



27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 15 



27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 16 



Hummel Open Game 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 

• 2. největší florbalový turnaj v České republice 

• hraný po celém Brně – 15 hal, 17 hřišť 

• letos v červnu 12. ročník – všechny ročníky červnový termín  

• 1. ročník jako Diadora Open Game, od 2. ročníku Hummel Open Game 

17 



27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 18 



27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 19 



27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 20 



Public relations 

• „Jako PR označujeme ty formy komunikace managementu, které 
organizaci pomáhají přizpůsobit se jejímu okolí, měnit je nebo udržet, 
a to se zřetelem k dosažení cílů organizace“ (Svoboda, 2009). 

 

• „PR je činnost vytvoření a udržení dobrého jména organizace s 
různými zástupci veřejnosti (zákazníky, zaměstnanci, investory, 
dodavateli, atd.) a to obvykle pomocí propagace a další neplacených 
forem komunikace. PR může zahrnovat také činnosti spojené s 
uměním, charitativními akcemi, vzděláním, sportovními událostmi 
apod.“ (Business Dictionary, 2015). 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 21 



Co patří do PR? 

• Interní komunikace 
• Zaměstnanci 

• Externí komunikace 
• Novináři a média 
• Investoři 
• Zákazníci 
• Účastníci konkrétní akce 

• Lobbing 

• Sponzoring 

• Pořádání akcí  

• Krizová komunikace 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 22 



Cíle public relations (Svoboda, 2009) 

• Strategické (dlouhodobější záměry) 
• upevnění loajality zákazníků vůči organizaci,  
• zlepšení spolupráce s úředníky, zastupiteli města apod.,  
• zlepšení image organizace v oblasti sponzoringu, lobbingu aj.,  
• dosažení zlepšení kvality produkce organizace.  

 

• Taktické (krátkodobější povaha) 
• zvýšení počtu návštěvnosti webových stránek,  
• větší informovanost účastníků akce,  
• informace o změnách kontaktních údajů,  
• zdůraznění blížící se události apod.  

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 23 



Public relations ve sportovním prostředí 

• Týmy 
• HC Oceláři Třinec 

• Sportovci  
• Eugenie Bouchard 

• Ester Ledecká  

• Ligy a organizace 
• Bundesliga 

• Akce 
• UEFA Futsal Euro 

• Sportovní vybavení 
• Nike 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 24 

http://bit.ly/2mPT5fH
http://bit.ly/2mutYMw
http://bit.ly/2mutYMw
http://bit.ly/2mutYMw
https://www.facebook.com/esterledecka.cz/posts/1857000261055473
https://www.facebook.com/BundesligaOfficial/videos/522414958204764/UzpfSTEzOTk4Njc4MjczNTQ4NzoyMDAxMjQ1NzA2NjA5NTc2/
https://www.facebook.com/goal/videos/10156254671098598/
https://www.youtube.com/watch?v=eD6yYnZAZcM


Tisková zpráva (press-servis.ecn.cz, 
2007) 

• Písemné sdělení obsahující novou informaci, kterou rozesíláme 
médiím 

• Měla by obsahovat alespoň jednu novou zprávu 

• Musí být vydána tehdy, kdy ji posíláme 

 

• Druhy: 
• Zpráva o události 

• Zpráva, jejímž obsahem je reakce na událost 

• Zpráva o zveřejnění materiálu 

 
27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 25 



Tisková zpráva (press-servis.ecn.cz, 
2007) 

• Co musí tisková zpráva obsahovat: 
• Hlavička – název organizace, logo, kontakt, banner 

• „Tisková zpráva“ 

• Titulek – krátký, výstižný, poutavý – musí zaujmout 

• Domicil – uvedení data a místa vydání na začátku prvního odstavce 

• Text zprávy 
• 5 W (What, Who, When, Where, Why) 

• Délka – optimálně jednu A4 textu 

• Závěr – doplňující informace, kontaktní osoba a informace  

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 26 



27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 27 



Mediální plánování 

27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 

• Plánování konkrétních komunikačních a reklamních kampaní 

• Jednorázová akce vs. opakující se událost vs. e-shop 

• Nutná přesná strategie 
• Čas 

• Obsah 

• Umístění 

• Komunikační kanál 

• Rozpočet 

• Výstupem je mediaplán 

28 



27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 29 



27.2.2018 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 30 



Brand Awareness 

• Neboli znalost/povědomí značky  

 

• Do jaké míry je značka „umístěna“ v mysli spotřebitele 

 

• NPS vs. Brand equity score 

 

6.3.2019 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 31 



Net Promoter Score (NPS) 

• Míra loajality zákazníků nebo zaměstnanců 

• Dosahuje hodnot od -100 do +100 

• NPS +50 se považuje jako výborné skóre  

 

 

 

 

• Na stupnici od 1 do 10, jaká je vaše spokojenost se studiem na FSpS? 
http://www.npscalculator.com/en  

 
6.3.2019 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 32 

http://www.npscalculator.com/en


Brand Equity Score 

• Měření znalosti značky 

• Znalost 
• Top of mind (první uvedená) 

• Spontánní (další možnosti, zpravidla max. 5) 

• Podpořená (výběr konkrétních možností, nebo přímá otázka) 

• Výpočet v procentech (kolik % z celkového množství oslovených osob 
odpovědělo, že zná danou organizaci) 

• Doporučený vzorek min. 100 osob 

• Lidé by se navzájem neměli ovlivňovat 

 
6.3.2019 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 33 



6.3.2019 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 34 



6.3.2019 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 35 



Dva dobrovolníci?  

6.3.2019 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 36 



Brand equity score 

• Jmenujte jeden brněnský florbalový tým: 

 

• Jmenujte 5 brněnských florbalových týmů: 

 

• Vyberte, který z těchto brněnských florbalových týmů znáte? 

Gullivers Brno, Hornets Brno, Bulldogs Brno, Hattrick Brno, Skurut Hai 
Brno, Florbal Brno Komín, Gepardi Brno, Kometa Brno, Flamingos Brno 

6.3.2019 Michal Jilka - Propagace a média (np2285) 37 



Úkol 

• Domluvit se na projektech: 
• Skupiny, nebo jednotlivec 
• Vybrat sportovní akci 
• Zapsat se do tabulky (DDL 17.3.): https://bit.ly/2C9pbtI 

 

• Zhodnocení současného stavu corporate identity s důrazem na 
aktuální grafické vyjadřování vč. konkrétních ukázek 

• Příprava tiskové zprávy včetně všech náležitostí  

 

Brand awareness – Brand Equity nebo NPS na vaši akci  

2.3.2018 Michal Jilka - Propagace a média (nk2285) 38 

https://bit.ly/2C9pbtI

